



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## CÂMARA DE VEREADORES DE MASSARANDUBA

### PESQUISAS DE PREÇOS

**1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:** Uniforme e Crachá personalizado.

**2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO:** 01/2025 a 12/2025.

**3. METODOLOGIA APLICADA:** o valor de referência foi aferido por meio de:

(X) Média ( ) Mediana ( ) Menor Preço ( ) Outra: \_\_\_\_\_

#### 4. FONTES DE PESQUISA

4.1 Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 34º da Resolução Legislativa nº153/2023 da Câmara de Vereadores de Massaranduba.

( X ) II – Contratações similares de outros órgãos públicos extraídas do Farol do TCESC feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente ([https://servicos.tce.sc.gov.br/farol\\_externo/index.html](https://servicos.tce.sc.gov.br/farol_externo/index.html));

| Objeto           | Und  | Qtde | Contratante (Nome /UASG) | Empenho/<br>Licitação | Preço Unit.<br>(R\$) |
|------------------|------|------|--------------------------|-----------------------|----------------------|
| Camisa gola polo | Unid | 10   | C.M. Videira             | 1/2025 – PRD          | 62,00                |
| Camisa gola polo | Unid | 22   | C.M. Massaranduba        | 4/2025 - PRD          | 54,90                |
| Camisa gola polo | Unid | 52   | C.M. Porto Belo          | 21/2025 - PRD         | 80,90                |
| Camisa gola polo | Unid | 70   | P.M. Nova Veneza         | DL 61/2025            | 59,90                |
| Camisa gola polo | Unid | 400  | P.M. Flor do Sertão      | PR 17/2025            | 59,90                |
| Camisa gola polo | Unid | 300  | P.M. Nova Veneza         | DL 116/2025           | 64,50                |

| Objeto  | Und  | Qtde | Contratante (Nome /UASG)  | Empenho/<br>Licitação | Preço Unit.<br>(R\$) |
|---------|------|------|---------------------------|-----------------------|----------------------|
| Jaqueta | Unid | 22   | C.M. Massaranduba         | 4/2025 - PRD          | 109,90               |
| Jaqueta | Unid | 30   | P.M. Santa Rosa do Sul    | 88/2025 – PRD         | 102,00               |
| Jaqueta | Unid | 385  | F.M.E. Brusque            | 02/2025 – PRE         | 120,00               |
| Jaqueta | Unid | 50   | P.M. São João do Itaperiú | 33/2025 – PRE         | 112,10               |

| Objeto     | Und  | Qtde | Contratante (Nome /UASG) | Empenho/<br>Licitação | Preço Unit.<br>(R\$) |
|------------|------|------|--------------------------|-----------------------|----------------------|
| Cracha PVC | Unid | 900  | P.M. Dionisio Cerqueira  | PE 4/2025             | 17,80                |
| Cracha PVC | Unid | 22   | C.M. Massaranduba        | 4/2025 - PRD          | 19,00                |



## ESTADO DE SANTA CATARINA CÂMARA DE VEREADORES DE MASSARANDUBA

|            |      |     |                                   |                |       |
|------------|------|-----|-----------------------------------|----------------|-------|
| Cracha PVC | Unid | 60  | P.M. Santa Terezinha do Progresso | PE 20/205      | 18,50 |
| Cracha PVC | Unid | 100 | P.M. Vidal Ramos                  | PR 15/2025     | 24,70 |
| Cracha PVC | Unid | 315 | P.M. Ascurra                      | 41/2025        | 16,95 |
| Cracha PVC | Unid | 100 | F.M.S. Guaraciaba                 | 13/2025 – PRE  | 15,00 |
| Cracha PVC | Unid | 50  | P.M. Caibi                        | 30/2025 – PRE  | 9,95  |
| Cracha PVC | Unid | 40  | F.M.A.S. Massaranduba             | 11/2025 – PRD  | 8,50  |
| Cracha PVC | Unid | 500 | F.M.S. Antonio Carlos             | PE 36/2025     | 9,00  |
| Cracha PVC | Unid | 300 | P.M. São João do Oeste            | PE 98/2025     | 10,61 |
| Cracha PVC | Unid | 500 | P.M. Morro da Fumaça              | 126/2025 – PRE | 23,00 |
| Cracha PVC | Unid | 200 | P.M. Urubici                      | PE 95/2025     | 14,50 |
| Cracha PVC | Unid | 300 | P.M. Luiz Alves                   | 24/2025 - PRE  | 15,00 |

### 5. ANÁLISE DA PESQUISA

5.1 Após análise detalhada dos preços obtidos, tendo sido priorizado o Inciso II como fonte de pesquisa, e com o emprego da metodologia da média simples, foi estabelecido o preço de referencia, conforme evidenciado a seguir:

| Preço de Referência | R\$    |
|---------------------|--------|
| Camisa gola polo    | 63,68  |
| Jaqueta com ziper   | 111,00 |
| Cracha PVC          | 16,06  |

5.2 Contudo, espera-se que os preços de referência obtidos sejam adequados para a estimativa de contratação, considerando-se a dificuldade em encontrar contratações com objetos idênticos. Dessa forma, a média foi calculada com base nos preços praticados em contratações de outros órgão cujo objeto possuem características similares e/ou semelhantes.

**ANEXOS:** A documentação comprobatória que compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

**Massaranduba(SC), 05 de Fevereiro de 2026.**

**Nayara Luisa Kasmirski**  
Assessora Legislativo



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## CÂMARA DE VEREADORES DE MASSARANDUBA

Tribunal de Contas de Santa Catarina

X

| Data Homologação | Ente           | UG                                     | Número Edital Licitação | Modalidade            | Número Sequencial Item | Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                                  | Qtd Item Licitação | Unidade de Medida | Valor Unitário | Valor Total | Razão Social Participante                                  | CPF/CNPJ       |
|------------------|----------------|----------------------------------------|-------------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------|------------------------------------------------------------|----------------|
| Totais           |                |                                        |                         |                       |                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 3.029              |                   | R\$1.000,50    | 154.188,60  |                                                            |                |
| 25/02/2025       | VIDEIRA        | Câmara Municipal de Videira            | 1/2025 - PRD            | Dispensa de Licitação | 1                      | CAMISA POLO, PIQUET, 188GR, CINZA MESCLA, COM BORDADOS CAMISA GOLA POLO, EM MALHA PIQUET, GRAMATU...                                                                                                                                                                            | 10                 | UNIDADE           | R\$62,80       | 620,80      | INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES VENEZZA LTDA            | 02285853000142 |
| 05/03/2025       | MASSARANDUBA   | Câmara Municipal de Massaranduba       | 4/2025 - PRD            | Dispensa de Licitação | 1                      | CAMISA GOLA POLO ADULTA, MANGA CURTA EM MALHA PIQUET 50% ALGODAO 50% POLIESTER, COR AZUL CELESTE...                                                                                                                                                                             | 22                 | UNID              | R\$54,90       | 1.207,80    | LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA | 46615067000152 |
| 09/05/2025       | ILHOTA         | Fundo Municipal de Saúde de Ilhota     | DL14/2025               | Dispensa de Licitação | 8                      | CAMISA GOLA POLO MANGA CURTA UNISSEX EM 1/4 MALHA P/A 50% ALGODAO E 50% POLIESTER, NA COR VERDE BANDEIRA, BORDADO FRENTE LADO ESQUERDO O BRASAO MUNICIPIO, LADO DIREITO SEC DE SAUDE E VIGILANCIA SANITARIA. TAMANHOS A COMBINAR                                                | 10                 | UN                | R\$108,65      | 1.086,50    | FRANCISCO XAVIER ROCHA                                     | 08301908000147 |
| 13/05/2025       | PORTO BELO     | Câmara Municipal de Porto Belo         | 21/2025 - PRD           | Dispensa de Licitação | 2                      | CAMISA MASCULINA: GOLA POLO, EM TECIDO PIQUET (ALGODAO COM POLIESTER), SEM BOLSO, NA COR PRETA, TAMANHOS PP AO EG, PERSONALIZACAO BORDADA COM O BRASAO.                                                                                                                         | 52                 | UNIDADE           | R\$80,90       | 4.206,80    | 11.444.313 CAMILA VENDRAMETTO CORDEIRO                     | 11444313000155 |
| 13/05/2025       | PORTO BELO     | Câmara Municipal de Porto Belo         | 21/2025 - PRD           | Dispensa de Licitação | 3                      | CAMISA FEMININA: GOLA POLO BABY LOOK EM TECIDO PIQUET (ALGODAO COM POLIESTER), SEM BOLSO, NA COR AZUL PRETA, TAMANHOS PP AO EG, PERSONALIZACAO BORDADA COM O BRASAO.                                                                                                            | 46                 | UNIDADE           | R\$80,90       | 3.721,40    | 11.444.313 CAMILA VENDRAMETTO CORDEIRO                     | 11444313000155 |
| 13/05/2025       | PORTO BELO     | Câmara Municipal de Porto Belo         | 21/2025 - PRD           | Dispensa de Licitação | 4                      | CAMISA MASCULINA E FEMININA VEREADOR(A) MIRIM (A DEFINIR A QUANTIDADE DE CADA): GOLA POLO MASCULINA E GOLA POLO BABY LOOK FEMININA, EM TECIDO PIQUET (ALGODAO COM POLIESTER), SEM BOLSO, NA COR AZUL ESCURO, TAMANHOS PP AO EG, PERSONALIZACAO EM IMPRESSAO DIGITAL             | 15                 | UNIDADE           | R\$80,90       | 1.213,50    | 11.444.313 CAMILA VENDRAMETTO CORDEIRO                     | 11444313000155 |
| 30/05/2025       | NOVA VENEZA    | Prefeitura Municipal de Nova Veneza    | DL61/2025               | Dispensa de Licitação | 5                      | CAMISA POLO CONFECCIONADA EM TECIDO MALHA PIQUET, COM COMPOSICAO 50% ALGODAO E 50% POLIESTER QUE PROPORCIONE CONFORTO, BOA APRESENTACAO VISUAL, MODELO DE GOLA, ABOTOAMENTO FRONTAL COM TRES BOTOES, COR PADRAO: CONFORME DEFINIDO PELA SECRETARIA, A CAMISA DEVERA             | 70                 | UND               | R\$59,90       | 4.193,00    | DUMY TRANSFERS - ESTAMPARIA E TEXTURIZACAO LTDA            | 20724246000113 |
| 05/06/2025       | FLOR DO SERTÃO | Prefeitura Municipal de Flor do Sertão | PR17/2025               | Pregão Presencial     | 1                      | CAMISA MANGA CURTA, GOLA POLO BASICA, FEMININA, MALHA PIQUET 50%VISCOSE, 50%POLIESTER, BORDADO COM BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DO SERTAO NA LATERAL SUPERIOR ESQUERDA FRONTAL NA ALTURA DO PEITO DE 10 CM. COR: A SER DEFINIDA. TAMANHO: P,M,G,GGE XGG.              | 400                | UN                | R\$59,90       | 23.960,00   | ETHEL REGINA STEINMETZ LTDA                                | 10534361000171 |
| 05/06/2025       | FLOR DO SERTÃO | Prefeitura Municipal de Flor do Sertão | PR17/2025               | Pregão Presencial     | 2                      | CAMISA MANGA CURTA, GOLA POLO BASICA, MASCULINA, MALHA PIQUET 50%VISCOSE, 50%POLIESTER, BORDADO COM BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DO SERTAO NA LATERAL SUPERIOR ESQUERDA FRONTAL NA ALTURA DO PEITO DE 10 CM. COR: A SER DEFINIDA. TAMANHO: P,M,G,GGE XGG.             | 200                | UN                | R\$59,90       | 11.980,00   | ETHEL REGINA STEINMETZ LTDA                                | 10534361000171 |
| 10/07/2025       | NOVA VENEZA    | Prefeitura Municipal de Nova Veneza    | DL116/2025              | Dispensa de Licitação | 1                      | CAMISA GOLA POLO UNISSEX, CONFECCIONADO EM MALHA PIQUET 50% ALGODAO E 50% POLIESTER, COR A DEFINIR, MANGA CURTA, POSSUIR NA PARTE DE CIMA DA CAMISA BRASAO DO MUNICIPIO BORDADO COLORIDO E DESIGNACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO BORDADOS ABAIXO DO BRASAO, TECIDO COM | 300                | UND               | R\$54,50       | 16.350,00   | DUMY TRANSFERS - ESTAMPARIA E TEXTURIZACAO LTDA            | 20724246000113 |



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## CÂMARA DE VEREADORES DE MASSARANDUBA

Tribunal de Contas de Santa Catarina

| Data Homol... | Ente                 | UG                                           | Número Edital Licitação | Modalidade            | Numero Sequê... Item | Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                                                | Qtd Item Licita... | Unidade de Medida | Valor Unitário   | Valor Total      | Razão Social Participante                                  | CPF/CNPJ       |
|---------------|----------------------|----------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|------------------------------------------------------------|----------------|
| <b>Totais</b> |                      |                                              |                         |                       |                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>537</b>         |                   | <b>R\$443,54</b> | <b>62.841,80</b> |                                                            |                |
| 05/03/2025    | MASSARANDUBA         | Câmara Municipal de Massaranduba             | 4/2025 - PRD            | Dispensa de Licitação | 2                    | JAQUETA EM HELANCA 100% POLIESTER, FECHAMENTO COM ZIPER NA COR DO CASACO, GOLA ALTA SEM CAPUZ, B...                                                                                                                                                                                           | 22                 | UNID              | R\$109,90        | 2.417,80         | 22.047.974 NILSON MORBIS                                   | 22047974000163 |
| 05/03/2025    | MASSARANDUBA         | Câmara Municipal de Massaranduba             | 4/2025 - PRD            | Dispensa de Licitação | 2                    | JAQUETA EM HELANCA 100% POLIESTER, FECHAMENTO COM ZIPER NA COR DO CASACO, GOLA ALTA SEM CAPUZ, B...                                                                                                                                                                                           | 22                 | UNID              | R\$109,90        | 2.417,80         | LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA | 46615867000152 |
| 23/06/2025    | SANTA ROSA DO SUL    | Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Sul    | 88/2025 - PRD           | Dispensa de Licitação | 1                    | JAQUETA HELANCA 100%                                                                                                                                                                                                                                                                          | 30                 | UNI               | R\$102,00        | 3.060,00         | MATERIA PRIMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                    | 00424030000125 |
| 02/10/2025    | BRUSQUE              | Fundação Municipal de Esportes de Brusque    | 2/2025 - PRE            | Pregão Eletrônico     | 1                    | JAQUETA ESPORTIVA JAQUETA EM HELANCA SEM FELPA 100% POLIESTER DRY 1500/96F, COM GOLA ALTA, PUNHOS EM RIBANA, BOLSOS COM ZIPER, ESTAMPA SUBLIMADA DIGITAL E DETALHES EM DTF DE ALTA DEFINICAO, RESISTENTE A NO MINIMO 50 LAVAGENS. DISPONIVEL NOS TAMANHOS 14, P, M, G, GG, G1 E G2.           | 385                | UNIDADE           | R\$120,00        | 46.200,00        | AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA                     | 24935788000196 |
| 02/10/2025    | BRUSQUE              | Fundação Municipal de Esportes de Brusque    | 2/2025 - PRE            | Pregão Eletrônico     | 1                    | JAQUETA ESPORTIVA JAQUETA EM HELANCA SEM FELPA 100% POLIESTER DRY 1500/96F, COM GOLA ALTA, PUNHOS EM RIBANA, BOLSOS COM ZIPER, ESTAMPA SUBLIMADA DIGITAL E DETALHES EM DTF DE ALTA DEFINICAO, RESISTENTE A NO MINIMO 50 LAVAGENS. DISPONIVEL NOS TAMANHOS 14, P, M, G, GG, G1 E G2.           | 385                | UNIDADE           | R\$120,00        | 46.200,00        | ARAUJO FEITOSA CONFECCAO DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA      | 55335910000117 |
| 02/10/2025    | BRUSQUE              | Fundação Municipal de Esportes de Brusque    | 2/2025 - PRE            | Pregão Eletrônico     | 1                    | JAQUETA ESPORTIVA JAQUETA EM HELANCA SEM FELPA 100% POLIESTER DRY 1500/96F, COM GOLA ALTA, PUNHOS EM RIBANA, BOLSOS COM ZIPER, ESTAMPA SUBLIMADA DIGITAL E DETALHES EM DTF DE ALTA DEFINICAO, RESISTENTE A NO MINIMO 50 LAVAGENS. DISPONIVEL NOS TAMANHOS 14, P, M, G, GG, G1 E G2.           | 385                | UNIDADE           | R\$120,00        | 46.200,00        | CONFECCOES MCB LTDA                                        | 18381449000102 |
| 02/10/2025    | BRUSQUE              | Fundação Municipal de Esportes de Brusque    | 2/2025 - PRE            | Pregão Eletrônico     | 1                    | JAQUETA ESPORTIVA JAQUETA EM HELANCA SEM FELPA 100% POLIESTER DRY 1500/96F, COM GOLA ALTA, PUNHOS EM RIBANA, BOLSOS COM ZIPER, ESTAMPA SUBLIMADA DIGITAL E DETALHES EM DTF DE ALTA DEFINICAO, RESISTENTE A NO MINIMO 50 LAVAGENS. DISPONIVEL NOS TAMANHOS 14, P, M, G, GG, G1 E G2.           | 385                | UNIDADE           | R\$120,00        | 46.200,00        | CRISTIAN CARMINATTO                                        | 35467715000133 |
| 02/10/2025    | BRUSQUE              | Fundação Municipal de Esportes de Brusque    | 2/2025 - PRE            | Pregão Eletrônico     | 1                    | JAQUETA ESPORTIVA JAQUETA EM HELANCA SEM FELPA 100% POLIESTER DRY 1500/96F, COM GOLA ALTA, PUNHOS EM RIBANA, BOLSOS COM ZIPER, ESTAMPA SUBLIMADA DIGITAL E DETALHES EM DTF DE ALTA DEFINICAO, RESISTENTE A NO MINIMO 50 LAVAGENS. DISPONIVEL NOS TAMANHOS 14, P, M, G, GG, G1 E G2.           | 385                | UNIDADE           | R\$120,00        | 46.200,00        | G.F.CONFECCOES LTDA                                        | 15534841000156 |
| 02/10/2025    | BRUSQUE              | Fundação Municipal de Esportes de Brusque    | 2/2025 - PRE            | Pregão Eletrônico     | 1                    | JAQUETA ESPORTIVA JAQUETA EM HELANCA SEM FELPA 100% POLIESTER DRY 1500/96F, COM GOLA ALTA, PUNHOS EM RIBANA, BOLSOS COM ZIPER, ESTAMPA SUBLIMADA DIGITAL E DETALHES EM DTF DE ALTA DEFINICAO, RESISTENTE A NO MINIMO 50 LAVAGENS. DISPONIVEL NOS TAMANHOS 14, P, M, G, GG, G1 E G2.           | 385                | UNIDADE           | R\$120,00        | 46.200,00        | INFINITI EMPREENDIMENTOS LTDA                              | 23029339000109 |
| 02/10/2025    | BRUSQUE              | Fundação Municipal de Esportes de Brusque    | 2/2025 - PRE            | Pregão Eletrônico     | 1                    | JAQUETA ESPORTIVA JAQUETA EM HELANCA SEM FELPA 100% POLIESTER DRY 1500/96F, COM GOLA ALTA, PUNHOS EM RIBANA, BOLSOS COM ZIPER, ESTAMPA SUBLIMADA DIGITAL E DETALHES EM DTF DE ALTA DEFINICAO, RESISTENTE A NO MINIMO 50 LAVAGENS. DISPONIVEL NOS TAMANHOS 14, P, M, G, GG, G1 E G2.           | 385                | UNIDADE           | R\$120,00        | 46.200,00        | ROUTE LTDA                                                 | 37023254000135 |
| 02/10/2025    | BRUSQUE              | Fundação Municipal de Esportes de Brusque    | 2/2025 - PRE            | Pregão Eletrônico     | 1                    | JAQUETA ESPORTIVA JAQUETA EM HELANCA SEM FELPA 100% POLIESTER DRY 1500/96F, COM GOLA ALTA, PUNHOS EM RIBANA, BOLSOS COM ZIPER, ESTAMPA SUBLIMADA DIGITAL E DETALHES EM DTF DE ALTA DEFINICAO, RESISTENTE A NO MINIMO 50 LAVAGENS. DISPONIVEL NOS TAMANHOS 14, P, M, G, GG, G1 E G2.           | 385                | UNIDADE           | R\$120,00        | 46.200,00        | VENGUER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                          | 50373558000190 |
| 12/12/2025    | SÃO JOÃO DO ITAPERIÚ | Prefeitura Municipal de São João do Itaperiú | 33/2025 - PRE           | Pregão Eletrônico     | 8                    | JAQUETA DE HELANCA JAQUETA HELANCA PELUCIADA 100% POLIESTER, NA COR VERDE (PANTONE 342 C, CODIGO HEXADECIMAL (HEX) = 006747), AS BARRAS DEVEM POSSUIR BAINHAS DE 2,5 CM COM PESUNTO DE 2 (DUAS) AGULHAS, EM MAQUINA COBERTURA, COM LIMPEZA E ACABAMENTO INTERNO. DEVERA POSSUIR GOLA DUPLA NO | 100                | CONJUNTO          | R\$111,64        | 11.164,00        | TEXTIL BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA      | 07384046000143 |



# ESTADO DE SANTA CATARINA

## CÂMARA DE VEREADORES DE MASSARANDUBA

Tribunal de Contas de Santa Catarina

| Data Homol... | Q | Ente                         | Q | UG                                                    | Q | Número Edital Licitação | Q | Modalidade            | Q | Numero Seque... Item | Q | Descrição Item                                                                                                                                                                       | Q | Qtd Item Licita... | Unidade de Medida | Q | Valor Unitário | Valor Total | Razão Social Participante                               | Q | CPF/CNPJ       | Q |
|---------------|---|------------------------------|---|-------------------------------------------------------|---|-------------------------|---|-----------------------|---|----------------------|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|--------------------|-------------------|---|----------------|-------------|---------------------------------------------------------|---|----------------|---|
| Totais        |   |                              |   |                                                       |   |                         |   |                       |   |                      |   |                                                                                                                                                                                      |   | 6.087              |                   |   | R\$215,81      | 54.121,00   |                                                         |   |                |   |
| 17/02/2025    |   | PIRATUBA                     |   | Prefeitura Municipal de Piratuba                      |   | PE4/2025                |   | Pregão Eletrônico     |   | 23                   |   | BOLSA PLASTICA PVC CRISTAL (CRACHA PARA ALUNOS), TAMANHO 58X89X8,28MM, NA HORIZONTAL.                                                                                                |   | 1.000              | UND               |   | R\$0,37        | 370,00      | BABINSKI BOLSAS LTDA                                    |   | 19106828000157 |   |
| 26/02/2025    |   | DIONÍSIO CERQUEIRA           |   | Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira            |   | PR9/2025                |   | Pregão Presencial     |   | 53                   |   | CRACHA EM MATERIAL PVC RIGIDO 8,8CM X 4,8XM, FRENTE COLORIDO E VERSO 1 COR COM CORDAO DE 38CM E TRAMA FECHADA, COM ARTE CONFORME SOLICITACAO DO SETOR RESPONSÁVEL.                   |   | 900                | UN                |   | R\$17,80       | 16.020,00   | GRAFICA E EDITORA BELLO LTDA                            |   | 01372476000116 |   |
| 05/03/2025    |   | MASSARANDUBA                 |   | Câmara Municipal de Massaranduba                      |   | 4/2025 - PRD            |   | Dispensa de Licitação |   | 3                    |   | CRACHA DE IDENTIFICACAO PERSONALIZADO EM MATERIAL PVCL, COM IMPRESSAO FRENTE E VERSO, TAMANHO MIN...                                                                                 |   | 22                 | UNID              |   | R\$19,00       | 418,00      | 22.047.974 NILSON MORBIS                                |   | 22047974000163 |   |
| 31/03/2025    |   | SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO |   | Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Progresso  |   | PE20/2025               |   | Pregão Eletrônico     |   | 26                   |   | CRACHA PERSONALIZADO, MATERIAL: PVC LAMINADO; MEDIDAS: 54X86MM; IMPRESSAO: FRENTE E VERSO (OPCIONAL)CORDAO PERSONALIZADO; MATERIAL: FITA POLIESTER ACETINADO; MEDIDAS: 2CM           |   | 60                 | UN                |   | R\$18,50       | 1.110,00    | BABINSKI BOLSAS LTDA                                    |   | 19106828000157 |   |
| 25/04/2025    |   | VIDAL RAMOS                  |   | Prefeitura Municipal de Vidal Ramos                   |   | PR15/2025               |   | Pregão Presencial     |   | 4                    |   | CRACHA PERSONALIZADO DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL, CONFECCIONADO EM PVC, BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 54 X 86 MM, IMPRESSAO 4 X 1. FRENTE: NOME E CARGO DO SERVIDOR; BRASAO DO       |   | 100                | UNI               |   | R\$24,70       | 2.470,00    | IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO LTDA |   | 0275488000183  |   |
| 16/06/2025    |   | ASCURRA                      |   | Prefeitura Municipal de Acurra                        |   | 41/2025                 |   | Pregão Eletrônico     |   | 43                   |   | CRACHA EM PVC COLORIDO NA FRENTE COM LOGO DO MUNICIPIO, VERSO MONOCROMATICO, NAS MEDIDAS 54MMX86MM, ESPESSURA 0,76MM, ACOMPANHADO DE CORDAO SIMPLES NA COR AZUL                      |   | 150                | UND               |   | R\$16,95       | 2.542,50    | IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO LTDA |   | 0275488000183  |   |
| 09/07/2025    |   | ITUPORANGA                   |   | Prefeitura Municipal de Ituporanga                    |   | 15/2025 - PRE           |   | Pregão Eletrônico     |   | 48                   |   | CRACHA EM PVC TAMANHO 8,5CM X 5,4CM CM, IMPRESSAO 4X0 (COLORIDO FRENTE).                                                                                                             |   | 315                | UNIDADE           |   | R\$3,50        | 1.102,50    | IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO LTDA |   | 0275488000183  |   |
| 16/07/2025    |   | CATANDUVAS                   |   | Prefeitura Municipal de Catanduvas                    |   | PE27/2025               |   | Pregão Eletrônico     |   | 89                   |   | PROTECTOR DE CRACHA EM PVC RIGIDO COM DUPLA ORIENTACAO, HORIZONTAL OU VERTICAL PARA CRACHA NO FORMATO                                                                                |   | 1.500              | UNIDADE           |   | R\$0,48        | 720,00      | IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO LTDA |   | 0275488000183  |   |
| 23/07/2025    |   | GUARACIABA                   |   | Fundo Municipal de Saúde de Guaraciaba                |   | 13/2025 - PRE           |   | Pregão Eletrônico     |   | 9                    |   | CRACHA CONFECCIONADO EM PVC NO TAM. 5,5 CM X 8,5 CM, COM JACARE E CORDAO, IMPRESSAO A LASER, FRENTE E VERSO, MODELO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE SAUDE. INCLUSO A ARTE.        |   | 100                | UNIDADE           |   | R\$15,00       | 1.500,00    | IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO LTDA |   | 0275488000183  |   |
| 26/08/2025    |   | CAIBI                        |   | Prefeitura Municipal de Caibi                         |   | 30/2025 - PRE           |   | Pregão Eletrônico     |   | 23                   |   | CRACHA DE IDENTIFICACAO EM PVC, TAMANHO 5,5 X 8,5 CM, COM CORDAO LISO, IMPRESSO EM CORES 4X1, COM CRIACAO E FINALIZACAO DA ARTE.                                                     |   | 50                 | UNIDADE           |   | R\$9,95        | 497,50      | IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO LTDA |   | 0275488000183  |   |
| 26/08/2025    |   | CAIBI                        |   | Prefeitura Municipal de Caibi                         |   | 30/2025 - PRE           |   | Pregão Eletrônico     |   | 24                   |   | CRACHA DE IDENTIFICACAO EM PVC, TAMANHO 5,5 X 8,5 CM, SEM CORDAO. IMPRESSO EM CORES 4X1, COM CRIACAO E FINALIZACAO DA ARTE.                                                          |   | 50                 | UNIDADE           |   | R\$8,95        | 447,50      | IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO LTDA |   | 0275488000183  |   |
| 12/09/2025    |   | MASSARANDUBA                 |   | Fundo Municipal de Assistência Social de Massaranduba |   | 11/2025 - PRD           |   | Dispensa de Licitação |   | 1                    |   | CRACHAS PVC NORMAL NAS MEDIDAS DE 8,5 X 5,5 CM                                                                                                                                       |   | 40                 | UNID              |   | R\$8,50        | 340,00      | 22.047.974 NILSON MORBIS                                |   | 22047974000163 |   |
| 16/10/2025    |   | ANTÔNIO CARLOS               |   | Fundo Municipal de Saúde de Antônio Carlos            |   | PE36/2025               |   | Pregão Eletrônico     |   | 1                    |   | CRACHAS COM CORDAO PERSONALIZADOS COM FOTO, EM PVC, COM PRESILHA JACARE PARA FUNCIONARIOS COM IMPRESSAO COLORIDA. PREFEITURA                                                         |   | 500                | UNID              |   | R\$9,00        | 4.500,00    | IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO LTDA |   | 0275488000183  |   |
| 16/10/2025    |   | ANTÔNIO CARLOS               |   | Prefeitura Municipal de Antônio Carlos                |   | PE36/2025               |   | Pregão Eletrônico     |   | 1                    |   | CRACHAS COM CORDAO PERSONALIZADOS COM FOTO, EM PVC, COM PRESILHA JACARE PARA FUNCIONARIOS COM IMPRESSAO COLORIDA. PREFEITURA                                                         |   | 500                | UNID              |   | R\$9,00        | 4.500,00    | IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO LTDA |   | 0275488000183  |   |
| 23/10/2025    |   | SÃO JOÃO DO OESTE            |   | Prefeitura Municipal de São João do Oeste             |   | PE 98/2025              |   | Pregão Eletrônico     |   | 44                   |   | CRACHA FUNCIONAL CONFECCIONADO EM PVC LAMINADO (MATERIAL FLEXIVEL, E RESISTENTE) 2 FACES, LASER E PASSADO POR UM PROCESSO DE LAMINACAO, COM CANTOS ARREDONDADOS, ESPESURA DE 0,76MM; |   | 300                | UN                |   | R\$10,61       | 3.183,00    | IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO LTDA |   | 0275488000183  |   |
| 06/11/2025    |   | MORRO DA FUMAÇA              |   | Prefeitura Municipal de Morro da Fumaça               |   | 126/2025 - PRE          |   | Pregão Eletrônico     |   | 34                   |   | CRACHAS DE PVC,TAMANHO 8,56 X 5,40CM ,COM PRESILHA + ARTE                                                                                                                            |   | 500                | UNIDADE           |   | R\$23,00       | 11.500,00   | IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO LTDA |   | 0275488000183  |   |
| 06/11/2025    |   | URUBICI                      |   | Prefeitura Municipal de Urubici                       |   | PE95/2025               |   | Pregão Eletrônico     |   | 40                   |   | CRACHAS EM PVC BASE E CORDAO                                                                                                                                                         |   | 200                | UN                |   | R\$14,50       | 2.900,00    | IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO LTDA |   | 0275488000183  |   |
| 13/11/2025    |   | LUIZ ALVES                   |   | Prefeitura Municipal de Luiz Alves                    |   | 24/2025 - PRE           |   | Pregão Eletrônico     |   | 61                   |   | CONFECCAO DE CRACHA PERSONALIZADO, TAMANHO 8,5X5,5CM, IMPRESSAO COLORIDA, MATERIAL: PVC, INCLUSO CORDAO EM POLIESTER, NO TAMANHO APROXIMADO DE 80CM DE COMPRIMENTO E ATE 1CM DE      |   | 300                | UNIDADE           |   | R\$15,00       | 4.500,00    | IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO LTDA |   | 0275488000183  |   |